
3
Z 

 Dvacáté druhé Mistrovství ČR ve zpracová-

ní textů již potřetí hostila Obchodní akademie 

v Olomouci. Organizaci ve spolupráci s Interinfo 

ČR, NÚV a Školou ZAV zvládla opět na výbor-

nou. Všem patří velké poděkování.

 Žákovskou mistryní republiky v opisu se stala 

Klára Odehnalová (Slezské G, Opava), jejíž vý-

kon 522 čistých potvrdil její neporazitelnost v této 

kategorii. Stříbrný mezi žáky skončil Vojtěch Ku-

cza (OA Český Těšín) a bronz si odvezl nejmlad-

ší účastník soutěže, stále se zlepšující Jonáš Vala 

(G Rožnov p. R.). Juniorským stupňům vítězů 

v půlhodinovce podle očekávání kralovala Karo-

lína Foukalová (G Rožnov p. R.), když se svým 

čistým výkonem 595,1 přiblížila vítězi kategorie 

praktiků Petru Haisovi (OA Heroldovy sady, Pra-

ha), který dosáhl 600,2 úhozů. Juniorské stříbro 

získala Klára Pohlová, reprezentantka SPŠ a OA 

Břeclav. Bronzovou medaili si zaslouženě z Olo-

mouce odváží Barbora Sodomková, studentka 

pedagogiky z Vysokého Mýta. Mezi praktiky na 

druhém místě skončila Jana Šebestíková (Česká 

spořitelna) a na třetím Gabriela Novotná (FJFI 

ČVUT, Praha).

 Oblíbenou soutěž v korektuře textu vyhrála 

mezi žáky Anna Mičková (G Lesní čtvrť, Zlín), 

když zpracovala z náročnější předlohy 143 korek-

tur s 5 chybami. Druhá Klára Odehnalová vypra-

covala 104 kor. (4 chyby) a jen vyšší počet chyb od-

sunul na bronzovou příčku Jonáše Valu (138 kor., 

11 chyb). Žákovská mistryně světa Martina Ivano-

va (ZŠ Vítězná, Litovel) sice zpracovala nejvyšší 

počet korektur, 159, ale vyšší počet chyb ji odsunul 

na nižší příčku. Karolína Foukalová vyhrála mezi 

juniory se 175 korekturami a 6 chybami a porazi-

la tak druhou Kláru Pohlovou (170 kor., 7 chyb) 

a třetí Barboru Stejskalovou (Fakulta architektury 

ČVUT; 131 kor., 7 chyb). Vítězství mezi praktiky 

si vybojovala Jana Šebestíková svou prací s vy-

sokou přesností – pouhé 2 chyby a 196 korektur. 

Stříbro si z Olomouce odváží Petr Hais (201 kor., 

5 chyb) a bronz Tomáš Křenek (Grafianova Rož-

nov p. R. – 126 kor., 8 chyb).

 Žákovské zlato ve wordprocessingu vybojo-

vala Martina Ivanova velmi pěkným výkonem 

194 bodů, za který by se nemuseli stydět ani mno-

hem zkušenější soutěžící. Druhá skončila Anna 

Mičková a třetí Veronika Kratochvílová z tradič-

ní líhně talentů této soutěže, OA Hovorčovická 

v Praze. Juniory suverénně převálcovala Lucie 

Hejtmánková (VŠE v Praze) ziskem 244 bodů 

před Anežkou Flenerovou (Masarykův ústav 

vyšších studií ČVUT, 194 bodů) a Ludmilou Ho-

rákovou (OA Heroldovy sady, Praha, 191 bodů). 

Vítězem mezi praktiky se stal Petr Hais (245 b.) 

před Gabrielou Novotnou (229 b.) a Václavem Vo-

trubou z OA Hovorčovická (227 b.).

 Dvě soutěže v záznamu mluveného slova, tedy 

záznam v reálném čase (RTC) a záznam s mož-

ností text po skončení diktátu upravit (C-B-A), 

ovládli stejní soutěžící. Nejúspěšnější ze všech 

byla Karolína Foukalová, která porazila i nejlepší 

praktiky, když v C-B-A zachytila skvělých 8 minut 

a v RTC 5 minut. Mezi žáky dominovala Klára 

Odehnalová, která zachytila 6 minut s 26 tr. body 

a také ona si mohla vychutnat pocit, že těsně po-

razila i nejlepší praktiky, kterým se tentokrát – jak 

se to někdy i v těchto disciplínách přihodí – ne-

dařilo.

 Se zadáním soutěže v protokolování si nejlépe 

ze všech poradila Karolína Foukalová (76 b. z cel-

kového maxima 100), mezi juniory ji velmi těsně 

následoval na stříbrné příčce Petr Beňo (Obec 

Zašová) se ziskem 75 b. a se 74 body skončila 

třetí Barbora Stejskalová. Mezi žáky zvítězila Ve-

ronika Matelová (OA Zlín) ziskem 65 bodů před 

Vojtěchem Kuczou (60 b.) a Klárou Odehnalovou 

(58 b.). Nejlepším a jediným umístěným prakti-

kem se stal Petr Hais (68 b.).

 V nové a stále oblíbenější soutěži audiotrans-

cription zaznamenávají soutěžící diktát z nahráv-

ky mp3, kterou si sami mohou individuálně libo-

volně zrychlit, zpomalit či zastavit a jejich úkolem 

je zpracovat co nejvíce čistých úhozů. Excelentní 

Karolína Foukalová se v této disciplíně oproti mi-

nulému MS zlepšila o neuvěřitelných 110 úhozů 

na minutu. Stříbrná skončila Barbora Stejskalová 

a bronzovou příčku obsadil student OA Valašské 

Meziříčí David Veteška. Také žákovská vítězka 

Klára Odehnalová se velmi zlepšila a v Olomouci 

dosáhla 445 čistých úhozů. Na stříbrné pozici se 

umístila Tereza Tomanová (OA a SOŠ logistická 

Opava) a bronzovou příčku obsadila Karin Im-

bergerová (OA Valašské Meziříčí). Mezi praktiky 

zvítězil Petr Hais před Janou Šebestíkovou.

 Vítěze v kombinaci dávají tušit úspěchy nejlep-

ších soutěžících v jednotlivých soutěžích. Žáci: 

1. Klára Odehnalová, 2. Vojtěch Kucza, 3. Anna 

Mičková. Junioři: 1. Karolína Foukalová, 2. Klára 

Pohlová, 3. Barbora Stejskalová. Praktici: 1. Petr 

Hais, 2. Jana Šebestíková, 3. Barbora Stejskalová.

22. MR OPEN 2014 ve zpracování textů
A

U
TO

R:
 H

EL
EN

A
 Z

AV
IA

ČI
ČO

VÁ
, H

EL
EN

A@
ZA

V.C
Z


